QUANTIDADEVALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1 Storage de dados UN 1 17.000,00 17.000,00

1. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo,
conforme Decreto nº 10.818, de 2021.

1. O custo estimado total da contratação é de R$17.000,00 (dezessete mil reais),
conforme custos unitários apostos na tabela acima.

2 - FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO
DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO
2.1 O Storage de dados será necessário para o armazenamento dos conjuntos de
dados gerados dentro do projeto entre INPE e JAXA (Agência Japonesa de Exploração

[...]

5.6 O recebimento provisório ou definitivo não excluirá a responsabilidade civil pela
solidez e pela segurança da aquisição nem a responsabilidade ético-profissional pela
perfeita execução do contrato.

6-  ESPECIFICAÇÃO DA garantia
6.1 O prazo de garantia do presente
objeto será de no mínimo de 365
(trezentos e sessenta e cinco) dias,
contados a partir da emissão do
Aceite Final pelo INPE.
6.2 Durante o período de garantia, a
manutenção ou troca do bem deverá
ser feita sem ônus para a instituição.

7-cronograma de pagamento
7.1 O pagamento será efetuado no prazo de 5 (cinco) dias úteis, por meio de Ordem

[...]

STORAGE DE DADOS (NAS) 
SINOLOGY DS423+ COM 3 HDS DE 

12 TB CADA WESTERN DIGITAL RED 
- WD120EFBX

VIDE DATASHEETS
GARANTIA: 12 MESES

1 R$ 16.539,91 R$ 16.539,91

TOTAL MÁXIMO ESTIMADO R$ 16.539,91

Declaramos ainda que:
1. Valor da proposta para o item(s) 1: R$ 16.539,91 (Dezesseis mil, quinhentos e trinta e nove 
reais e noventa e um centavos).
2. Declaramos que a validade desta proposta é de 60(sessenta) dias a contar da data de sua 
entrega. 
3. Declaramos expressamente que, no(s) preço(s) acima ofertado(s), estão inclusos todos os 
custos indiretos tais como: